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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Mirage Retail And Consulting
L81925021L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afargjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
5,416,087 4,588,464
1,231,637 71,917
2,177,069 2,650,113
2,772,695 4,014,742
7,347,963 7,275,204
3,438,860 958,725
16,000
22,384,311 19,575,165
1,859,212 2,232,278
4,883,460 7,250,438
439,653 639,197
7,182,325 10,121,913
29,566,636 29,697,078




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Terheqje te pronarit
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,474,600
(830,810) 12,810,575
198,537 464,467
9,013 18,241

1,851,340 13,293,283
41,237,414 22,113,835
41,237,414 22,113,835
43,088,754 35,407,118

100 100

(5,710,140)

(7,812,078) (5,710,140)
(13,522,118) (5,710,040)
(13,522,118) (5.710,040)
29,566,636 29,697,078

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit

Mirage Retail And Consulting
L81925021L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 17,895,902 2,569,844
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurar nga aktiviteri dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 133,387
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e Kkryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (7,059,542) (911,735)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (4,590,915) (1,641,469)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (742,347) (234,768)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,032,955) (136,450)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (11,274,016) (5,489,157)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit. pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afargjara
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 330 208
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare (8,535)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (7.812,078) (5,710.140)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (7.812,078) (5.710,140)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajiura per shitje
Pjesa e re ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (7.812,078) (5,710,140)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

Hartoi
Edvin gace




Pasqyrat financiare te vitit

Mirage Retail And Consulting

L81925021L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (7,812,078) (5,710,140)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,032,955 136,450
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 998,309
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 571,371 (6,752,772)
Renie/(Rritje) ne inventar (2,552,894) (8,233,929)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (13,641,385) 12,828,816
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (265,930) 464,467
Te tjera (pershkruaj) 2,465,372

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (18,204,280) (7.267,108)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (91,676) (10,258,363)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (91,676) (10,258,363)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 100
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 19,123,579 22,113,835

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 19,123,579 22,113,935
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 827,623 4,588,464
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 4,588,464

Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 5,416,087 4,588,464

Hartoi Per njesine e
Edvin gace DOMENICO




Pasqyrat financiare te vitit

Mirage Retail And Consulting
L81925021L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet) ¢ Fitim/(humbja) ¢ Interesa jo-
nenshkruar Kapitalin rivieresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100 0 100 100

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100 0 0 0 0 0 0 100 0 100

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim'(humbja) e periudhes (5,710,140) (5.710,140) (5.710,140)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per perindhen 0 0 [} 0 0 0 (5,710,140) (5,710,140) 0 (5,710,140)

Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit 1¢ nénshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100 0 0 0 0 0 (5,710,140) (5,7&040) 0 (5,710,040)

0 0

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) ¢ periudhes (7,812,078) (7.812,078) (7.812.078)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital [ 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 (7,812,078) (7,812,078) 0 (7,812,078)

Transaksione per pronaret e njiésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit t¢ nénshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) (5,710,040) 0 0 0 0 0 (7.811,07!2 (13,522,118) 0 UJISZI'I 18)
(0)

Hartoi DMINISTRATORI
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Shenimet per Pasqyrat Financiare

Mjete monetare

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

31.12.2020 31.12.2019
1 Banka 4,809,612 4,336,907
2 Arka 606,473 251,557
Totali 5,416,085 4,588,464
i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
TRORpSS SN 31.12.2020 31.12.2019
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,231,637 71,917
Totali 1,231,637 71,917
3 N Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Té drejta té arkétueshme tatimore 31.12.2020 31.12.2019
Tatim fitimi 0
1 Tvsh gjendje debitore 2,765,899 4011444
2 Tvsh e mbipaguar ne dogane 5,409 3,597
Totali 2,771,308 4,015,041
. Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
s 31.12.2020 31.12.2019
1 Inventar | imet
Parapagime per inventar 3,438,860 958,725
2 Mallra 7,347,963 7,275,204
Totali 10,786,823] 8,233,929|
Aktivet materiale Vlera fillestare Amortizimi | vitit Vlera neto
1 Koncensione dhe té drejta té ngjashme, licensa 517,239 77,586 439,653
2 Instalime teknike, makineri, pajisje.instrumente dhe vegla pune 3,161,103 694,531 2,466,572
3 Mobilje dhe pajisje zyre 5,673,387 1,397 287 4,276,100
4 Pajisje informative 0
Totali 9,351,729 2,169,404 7,182,325
i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
DN 31.12.2020 31122019
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 2474600
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit -830.810 12,810,575
5 Déftesa té paqueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 198,537 464 467
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore/shéndetsore
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9,013 18,241
11 Té tjera té pagueshme
Totali 0 0
" o Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
i i 31.12.2020 31.12.2019
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Aktetime ne avance per porosi
4 Te paqueshme per aktivitetin e shirytezimit 41237 414 22,113,835
5 Deftesa te paqueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
8 Te tjera te pagueshme
Totali 41,237,414 22,113,835

Parapagime-Te ardhura te shtyra

Viti Ushtrimor
31.12.2020

Viti Ushtrimor
31.12.2019

Totali




Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

Tdeka Kipaynesiions 31.12.2020 31.12.2019
1 Té jera (ortaku)
Totali 0 0
% o e Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 31.12.2020 31.12.2019
Te ardhura nga aktiviteti 17,895,902 2,703,231
Totali 17,895,902 2,703,231
Shnenzine i uesonelit Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
P P 31.12.2020 31.12.2019
11Paga dhe shpérblime 4,590,915 1,641,469
Shpenzime fe s:gg(fmeve 'shoqerore/shendersore (paraqitur vegmas 742.347 234768
nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 5,333,262 1,876,237
i e Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
EAPMEENT S ezin] 31.12.2020 31.12.2019
11 Shpenzime amortizimi 2,032,955 136,450
2 1 Amortizimi inventar | imet
Totali 2,032,955 136,450
4 o~ — . ‘ — Rt Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Té ardhura té tjera -Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashmé 31.12.2020 31.12.2019
1 Te ardhura nga kursi | kembimit -8,535
2 Humbje nga kursi | kembimit
-8,535 0
i i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Shpenzime té tjera financiare 31.12.2020 31.12.2019
1 Te ardhura nga interesat 330 208
2 Shpenzime interesi
330 208
Hartoi ADMINNTRA
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